
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本指南專為通過英國國民(海外)(BNO)護照簽證移居英國的香港人而設。Geldards 是英國提

供全面服務的領先律師事務所之一，具備協助英國國內及全球各地人士的豐富經驗。本公司

的資深從業員能給予閣下移居英國的指導，並且提供意見和支援，協助閣下展開新生活。 

 

從香港移居英國會帶來多個稅務後果，以下是主要考慮要點: 

 

個人入息稅 

 

英國入息稅稅民需要按在英收入繳納入息稅，英國境外的收入 (例如投資收益) 若轉移到英國，

也需繳稅。長住居民除非選擇支付非居民匯款制稅金 (支付劃一稅款而免除計算任何非英國

收入) ，否則其全球收入也可能需要繳納英國入息稅。 

 

英國政府執行繁複的法定居民測試，設立多個不同測試準則來判定個別人士是否英國稅民。

最基本的測試是在任何課稅年度 (每年 4 月 6 日起計) 是否在英國住滿 180 天。 

 

首先，個別人士當進入英國時應向英國稅務海關總署 (英國稅務局) 登記。 

 

《英國香港雙重徵稅協定》確保英國及香港在相同收入與收益的徵稅上提供寬免 – 在香港

繳稅後可減低英國的稅務責任，反之亦然。 

 

資本增值稅 

 

資本增值稅在資產出售時徵收，按相關資產增值計算，例如，出售房產或股票。英國居民須

繳納在英及非在英資產增值收益的資產增值稅 (“CGT”)。英國居民受惠於多項 CGT 豁免和寬

減，包括年度個人免稅額 £12,300，以及在英主要住所或家居出售時的 CGT 收益減免。 

 

印花土地稅 (“SDLT”) 

 

在英格蘭及北愛爾蘭購置土地須繳印花稅，在蘇格蘭及威爾斯購置土地也需繳納類似稅款。 

 

在英國購置自住物業須繳納印花土地稅。若閣下在世界任何地方已擁有自住物業，必須就英

國購置的另一自住物業繳納 3%附加印花稅。若閣下在出售舊自住物業後三年之內購入替代

自住物業，則可免付此稅項。通過公司購置住宅物業須繳納 3%附加印花稅，若相關物業購

入價超過£500,000，須支付劃一 15%印花稅。通過公司 (或信託基金) 擁有的物業須另付年度

稅金，這政策的目的是鼓勵個人擁有住宅物業。 
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從 2021 年 3 月起，開徵非英國居民購置住宅物業額外 2%附加印花稅。若個別人士在買房交

易完成時，未符合法定居民測試準則，必須繳納 2%附加稅。買房者若在物業購置後一年內

成為英國居民，可向稅務局申請退回此附加稅。 

 

在英國創業 

 

在英國設立業務輕而易舉，許多企業在公司註冊處註冊成立公司。任何企業都必須在開業後

3 個月內向稅務局登記，無即時登記者可能被罰款。請參看本公司的指南《在英國建立業

務》。 

 

遺產稅 

在英國境內的任何資產 (即使擁有者不是英國居民) 均須繳納遺產稅 (“IHT”)。英國居民的全

球資產均須繳納遺產稅。 

 

建議擁有海外資產的英國居民訂立遺囑處理其英國境內資產，以及在外地司法管轄區另訂遺

囑處理海外資產。於是，閣下可同時訂立英國遺囑和香港遺囑。 

 

下一步該怎樣做? 

若閣下需要任何協助、指導或意見，請聯絡 Geldards 的 BN(O)團隊。  

 

 

通信語言須知 

 
本公司只會以英語為閣下提供諮詢和服務。當閣下委託本公司辦理該事務時，表示閣下會
承擔責任，請翻譯員將本公司發給閣下的通信和文件翻譯，讓閣下明白這些文件內容。同
樣地，閣下也需請翻譯員將閣下 發給本公司的所有通信翻譯成英語。本公司將按照閣下的
英語翻譯指示行事。 

 
  
 

https://www.geldards.com/expertise/law-for-families-individuals/hong-kong-british-national-overseas-visa/
https://www.geldards.com/expertise/law-for-families-individuals/hong-kong-british-national-overseas-visa/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.geldards.com/
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